

اخبار فوتبال

ادامه مرحله یک‌هشتم جام ملت‌های آسیا

فینال زودرس عربستان و کره

سومین روز دیدارهای مرحله یک‌هشتم جام ملت‌های آسیا، امروز با برگزاری دو مسابقه دیگر پیگیری می‌شود که در اولین بازی که از ساعت ۱۵ انجام می‌شود، ازبکستان و تایلند در ورزشگاه الجنوب مقابل هم قرار می‌گیرند. شاگردان ماساتادا ایشی در تایلند بدون گل خورده مرحله گروهی را به اتمام رساندند تا برای دومین دوره متوالی راهی یک‌هشتم شوند اما ازبک‌ها که در کارهای دفاعی عملکرد خوبی در مرحله گروهی داشتند، می‌خواهند با عبور از سد حریف شرق آسیایی برای سومین بار در طول تاریخ به یک‌چهارم برسند. ازبکستان با در اختیار داشتن رتبه ۹ آسیا و ۶۸ رنکیگ فیفا در رده‌بندی جهانی ۴۵ پله پایین‌تر از تایلند است که جایگاه ۱۱۳ دنیا را در اختیار گرفته است. برنده بازی در یک چهارم به مصاف برنده دیدار قطر و فلسطین می‌رود. اما بازی عربستان و کره‌جنوبی را که از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه اجوکیشن سیتی برگزار می‌شود، باید فینال زودرس این تورنمنت دانست؛ تقابل دو تیمی که در مجموع پنج قهرمانی جام ملت‌ها را در کارنامه دارند و مشهورترین مربیان جام روی نیمکت آنها نشسته‌اند. شاگردان روبرتو منچینی که با هفت امتیاز به عنوان صدرنشین گروه F در مرحله گروهی بالا آمدند، پیش از حضور در مسابقات تصور نمی‌کردند سرنوشت، آنها را در اولین مرحله حذفی مقابل سون هیونگ مین و یارانش قرار بدهد اما شاید کره رویارویی با عربستان را راحت‌تر از بازی با ژاپن می‌دانست که ترجیح داد به عنوان تیم دوم گروهش راهی یک‌هشتم شود! چشم‌بادامی‌ها که ۶۳ سال از آخرین قهرمانی‌شان در جام ملت‌ها گذشته و آخرین بار در زمان چهار تیمی برگزار شدن این تورنمنت، جام را بالای سر برده‌اند، در شرایطی مقابل حریف قدرتمندشان قرار می‌گیرند که عربستان هم ۲۷ سال است قهرمان نشده و حتی در چهار دوره اخیر به نیمه‌نهایی نرسیده است. به همین دلیل هر دو تیم عطش زیادی برای موفقیت دارند و با تمام توان پا به زمین می‌گذارند تا با عبور از سد یکدیگر در مرحله یک‌چهارم که مصاف استرالیا پیرون، تیم پورکن گلبنزن که رنکیگ سه آسیا و ۲۳ جهان را در اختیار گرفته، با عربستان رده پنجمی در قاره، ۲۳ رده در رتبه‌بندی جهان فاصله دارد.



بردن برابر عراق و تصمیم جنجالی فغانی

در سومین بازی مرحله یک‌هشتم جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۵ دبیروز تیم‌های عراق و اردن در ورزشگاه خلیفه که به مصاف هم رفتند. در این بازی که بین تیم اول گروه D و تیم دوم گروه E برگزار شد؛ در نهایت شاگردان حسین عموطه ۳ بر ۲ به پیروزی رسیدند. اردنی‌ها با تک گل یزان النعمیات در دقیقه ۴۵+۱ نیمه اول را برنده به رختکن رفتند اما در نیمه دوم ورق بازی به سود عراق برگشت و این تیم با گل‌های سعد ناطق (۶۸) و آهمن حسین (۷۶) به برتری رسید. اما این پایان کار نبود و اردنی‌ها در دقیقه ۹۵ و ۹۷ با ضربات یزان العرب و نزار الرشاد ۲-۳ برنده شدند. آقای گل فعلی جام ملت‌ها پس از به ثمر رساندن گل دوم عراق که تعداد گل‌های او را به شش رساند، به دلیل تقلید حرکت بازیکنان حریف پس از گل که سبب وقفه در شروع مجدد بازی شد، با کارت زرد دوم علیرضا فغانی اخراج شد تا تیمش با احتساب وقت‌های اضافی ۲۳ دقیقه ۱۰ نفره به بازی ادامه بدهد. با این نتیجه اردن در مرحله یک‌چهارم ۱۳ بهمن در ورزشگاه احمد بن علی به مصاف تاجیکستان می‌رود.



گلرزی حنانوف با یک خبر تلخ

وحدت حنانوف بازیکن پرسپولیس در ترکیب تاجیکستان برابر امارات در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا، ستاره تیمش بود و در دقیقه ۲۹ موفق شد تک‌گل شاگردان پیتز شرگت را وارد دروازه امارات کند. او قبل از این بازی که با پیروزی تاجیک‌ها در ضربات پنالتی همراه بود، خبر درگذشت برادرش را شنید تا روزی دراماتیک را تجربه کند. حنانوف در این نشست خبری خیلی دوام نیابرد و صحبت‌های کوتاهش درباره دلیل اشک ریختن پس از گلرزی را مطرح کرد: «متأسفانه خبر درگذشت داداش بزرگم گلایه از نگوونام پرداخت: «سرمربی استقلال را می‌دید». مدافع پرسپولیس که نمی‌توانست جلوی ریختن اشک‌هایش را بگیرد پس از گفتن این جملات کوتاه از صندلی خود در نشست خبری بلند شد و در حالی که سرمربی تاجیکستان هم او را همراهی می‌کرد با غم‌خواری از خبرنگاران و اهالی رسانه حاضر در نشست، سالن را ترک کرد. پتار شرگت در ادامه اظهارنظر جنجالی درباره فارسی‌زبان بودن دو تیم ایران و تاجیکستان داشت و درباره احتمال رویارویی با شاگردان قلعه‌نویی گفت: «تیم ملی ایران بازیکنان خیلی خوبی دارد و قدرت زیادی دارد. دوست دارم آرزوی بازی با ایران محقق شود. فعلاً از اینکه به یک چهارم صعود کرده‌ایم خوشحالم و هر اتفاقی ممکن است رخ دهد».

۷ بازیکن تیم ملی سابقه گلزنی به سوریه را دارند

ستاره‌های ایران آماده درخشش



جام ملت‌های آسیا

حامد جبرودی

خبرنگار

برابر سوریه به برد خوبی دست یابد و راهی مرحله بعد شود. نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که به غیر از سردار و مهدی، بازیکنان دیگری هم در ترکیب فعلی ایران هستند که به سوریه گل زده‌اند. در کل ۳۰ بازیکن ایرانی با پیراهن تیم ملی موفق به زدن گل به سوریه شده‌اند.

سردار ۴ گله

آزمون که با گلزنی مقابل فلسطین و دادن دو پاس گل در بازی با امارات به طارمی، یکی از مؤثرترین بازیکنان ایران در جام ملت‌ها بوده، تاکنون چهار بار در بازی‌های مختلف توانسته دروازه سوریه را باز کند تا نامش در کنار علی دایی به‌عنوان بهترین گلزن ایران در دیدارهای مقابل سوریه قرار بگیرد.

طارمی ۳ گله

مهدی طارمی هم که با دبل برابر امارات، چهره درخشان تیم ملی در آخرین بازی دور گروهی بود، سابقه سه بار گلزنی در برابر سوریه را در کارنامه‌اش دارد. جواد نکونام، آرش برهانی و حمید علیدوستی دیگر بازیکنانی بودند که آنها هم در گذشته سه بار دروازه سوری‌ها را باز کردند.

جهان ۲ گله

از بین بازیکنان فعلی تیم ملی، علیرضا جهانخیش هم سابقه دو بار گلزنی برابر سوریه را دارد. به غیر از او، غلامرضا رضایی، علیرضا واحدی نیکبخت و محمد نصرتی هم بازیکنان سابق تیم ملی هستند که دو بار در طول دوران بازیگری‌شان موفق به گلزنی مقابل سوریه شدند.

ملی پوشان یک گله

فهرست گلزنان به سوریه، بازیکنان یک گله هم دارد. از بین بازیکنان فعلی تیم ملی علی قلی‌زاده، احسان حاج‌صفی، کریم انصاری فرد و محمد حسین کنعانی زادگان بازیکنانی هستند که سابقه یک‌بار باز کردن دروازه سوری‌ها را دارند. اللهیار صیادمنش که در این تورنمنت همراه تیم ملی نیست و کیانوش رحمتی، محسن خلیلی، فرهاد مجیدی، جلال کاملی مفرد، سهراب بختیار زاده، مهدی هاشمی نسب، رضا شاهرودی، علیرضا منصوریان، حمید درخشان، علی اصغر مدیررستا، زنده‌یاد کریم باوی، ناصر محمدخانی، علی پروین و اکبر کارگرچم هم دیگر بازیکنان یک گله تیم ملی برابر سوریه هستند.

تیم ملی خاتمه یافت. او همچنین آخرین بار در عرصه ملی، حدود هشت ماه قبل، نبرد تیم‌های زیر ۱۷ سال ایران و یمن را در مرحله یک‌چهارم نهایی جام زیر ۱۷ سال آسیا قضاوت کرد که این مسابقه با برتری ۲-۰ ایران در ضربات پنالتی به پایان رسید.

داورسرنشاس و ۴۰ ساله کرای اولین بار در سال ۲۰۱۰ برای ایران قضاوت کرد که در آن مقطع، تیم ملی در دیداری دوستانه موفق شد برتری دو گله را برابر چین به‌دست آورد. در سال ۲۰۲۱، داور کرای در مسیر انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ نبرد ایران و کامبوج را قضاوت کرد که آن مسابقه با برتری ۱-۰ گله

کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی اسامی داوران دیدارهای باقی‌مانده مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را اعلام کرده که در میان اسامی اعلام شده، نام کیم جونگ هیوک از کره‌جنوبی به‌عنوان داور اول نبرد تیم‌های ملی ایران و سوریه به چشم می‌خورد.

داور کرای برای ایران و سوریه

اردوی استقلال در امارات لغو شد! باشگاه توپ را در زمین نگوونام انداخت!

گزارش

در حالی که استقلال به درخواست سرمربی این تیم، مقدمات برپایی اردوی سرمتی روزه در دبی را فراهم آورده و بلیت‌های تمامی اعضای تیم را خریداری کرده بود تا کاروان استقلال امروز عازم امارات شود، صبح دیروز جواد نکونام اردوی آماده‌سازی استقلال در امارات را لغو کرد. رسانه باشگاه استقلال با اعلام این خبر یادآور شد: «این بازی دومین بار است که اردوی خارجی استقلال در نیم فصل لغو می‌شود. پیش از این نیز یک بار باشگاه استقلال در آستانه عقد قرارداد برپایی اردوی ده روزه رایگان در امارات بود که نگوونام اعلام کرد تمایلی به اردوی خارجی ندارد.» رسانه استقلال همچنین در ادامه اطلاعیه‌اش این‌گونه به گلایه از نگوونام پرداخت: «سرمربی استقلال هفته گذشته درخواست برپایی اردوی هشت روزه در امارات، تهیه بلیت، رزرو هتل، تهیه زمین و امکانات تمرین و ریکاوری، و توافق و تعیین دو بازی دوستانه زد که متأسفانه برای بار دوم سرمربی استقلال از برپایی اردوی خارجی منصرف شد.» باشگاه استقلال در اطلاعیه‌ای دیگر نیز اعلام کرد: «در پی لغو اردوی آماده‌سازی استقلال در امارات، برخی افراد به نیت تخریب، مدعی شدند دلیل لغو اردو کمبود بازیکن بوده است اما برابر با لیست موجود



در باشگاه استقلال، کاروان تیم قذر بود صبح فردا (امروز) ۴۷ نفره به دبی پرواز کند. در لیست مسافران اردوی آماده‌سازی هشت روزه استقلال در امارات، نام ۲۰ بازیکن، ۱۲ کادر فنی و پزشکی، شش رسانه، سه ماساژور، سه تدارکات، یک مترجم، افسر امنیتی و یک مسئول اجرایی به چشم می‌خورد. قرار بود ۲۲ بازیکن در این اردو همراه استقلال باشند که به صلاح‌دید کادر فنی دو بازیکن از جمع بازیکنان فعلی در تهران ماندنی شدند و درعوض مقرر شد نفرات جدید پس از قطعی شدن انتقال، به اردوی استقلال در امارات ملحق شوند.

علت لغو اردوی آبی‌ها

لغو اردوی استقلال که با واکنش رسانه

از طوفان ۳۰ دقیقه ابتدایی تا وقت‌های اضافی

لحظات ترسناک تیم ملی

دور گروهی جام ملت‌های آسیا در شرایطی به اتمام رسید که بعد از انجام شدن ۳۶ مسابقه، ۸۷ بار توپ از خط دروازه‌ها عبور کرد. نکته جالب توجه این است که ۲۰ گل از ۸۷ گل مذکور در وقت‌های تلف‌شده نیمه اول و دوم ردوبدل شد. در روز نخست دور یک‌هشتم نهایی نیز از گل زده شده، ۲ گل پس از دقیقه ۹۰ به ثمر رسید تا مشخص شود آمار دور گروهی، اتفاقی نبوده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران نیز از گلزنی گل‌های لحظه‌آخری در امان نبوده و آمار عجیبی را به ثبت رسانده است.

زودترین و دیرترین گل‌های ایران

شاگردان امیرقلعه‌نویی در دور گروهی موفق به زدن هفت گل شدند و دو بار نیز دروازه‌شان به وسیله رقبای باز شد. پنج گل از هفت گل تیم ملی در نیمه نخست به ثمر رسید و دو گل دیگر در ۴۵ دقیقه دوم زده شد. کریم انصاری‌فرد در دقیقه دو زنده سریع‌ترین گل ملی پوشان بود و مهدی طارمی نیز در دقیقه ۶۵ دیرترین گل را وارد دروازه حریفان کرد.

وحشتناک‌ترین ورزن تیم ملی

بدون در نظر گرفتن وقت‌های تلف‌شده، در ۶ بازه زمانی ۱۵ دقیقه‌ای، زهراترین ورزن تیم ملی در ۱۵ دقیقه ابتدایی و همچنین حداقل دقیقه ۱۶ تا ۳۰ بوده است. جایی که تیم تحت هدایت قلعه‌نویی در هر کدام از این بازه‌ها، دو بار موفق به گلزنی شده است. یک گل در بازه‌های ۴۶ تا ۶۰ و ۶۱ تا ۷۵ به ثمر رسیده و ۱۵ دقیقه پایانی، تنها بازه زمانی‌ای بوده که قهرمان سه دوره جام ملت‌ها در آن موفق به گلزنی نشده است. این اتفاق در شرایطی رخ داده که معمولاً تیم‌های قلعه‌نویی در دقایق پایانی فوق‌العاده خطرناک بوده‌اند.

نقطه ضعف بزرگ تیم ملی

نکته جالب توجه، دقایقی است که ایران از رقبای خود گل خورده است. ایران در بازی اول و در رویارویی با فلسطین گل نخست خود در این جام را دریافت کرد. تا‌صر صیام در ششمین دقیقه وقت‌های اضافی نیمه اول از روی اشتباه سعید عزت‌اللهی، تک گل شیرهای کنعانی را وارد دروازه علیرضا بیرانوند کرد. در دیدار سوم مقابل امارات نیز مجدداً ایران در وقت‌های تلف‌شده تسلیم شد و این بار نوبت به حبیبی الغسانی رسید تا در دقیقه ۹۳ با ضربه‌ای زیبا، تیم تحت هدایت پائولو پنتو فاصله را به عدد یک کاهش داد. باید دید علت ناکامی ملی‌پوشان در دقایق حساس تلف‌شده و پایانی چیست. آیا همه چیز اتفاقی بوده یا باید دلیل آن را در مسائلی چون عدم تمرکز، میگانگی سنی بالا و... جست‌وجو کرد.

گل‌های زده و خورده سوریه

سوریه، حریف پیش روی تیم ملی تا به اینجا در جام هجدهم یک گل زده و یک بار دروازه‌اش گشوده شده است. هر دو گل در نیمه دوم به ثمر رسیده که گل دریافتی در دقیقه ۵۹ و گل زده شده در دقیقه ۷۶ بوده است.

ایران ۶۴ درصد برنده بازی با سوریه

«ایران برنده بازی با سوریه شد»، این نتیجه نظرسنجی دیروز شبکه اوپتوبی اسپورت امارات از پیش‌بینی نتیجه بازی فدرالی شاگردان قلعه‌نویی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیاست. شبکه مشهور اماراتی می‌نویسد که ۶۴٫۸ درصد کاربران در این نظرسنجی برد ایران را پیش‌بینی کردند در مقابل شانس برد سوریه ۳۵٫۲ درصد در این بازی پیش‌بینی شد.



هیوک در این دوره از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، در مرحله گروهی نبرد تیم‌های ملی ویتنام و ژاپن را سوت زد و حالا باید دید در دومین قضاوتش در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، چه عملکردی از خود در نبرد تیم‌های ملی ایران و سوریه به جای می‌گذارد.



مهری به آپوئل قبرس پیوست

سعید مهری، بازیکن سابق استقلال با قراردادی ۲٫۵ ساله رسماً به آپوئل قبرس پیوست. تیمی که هدایت آن را ریگاردو ساینشو برعهده دارد. مهری قرار است پیراهن شماره ۸۸ را بر تن کند. صفحه باشگاه آپوئل در خصوص او نوشت که امیدواریم برای حضور در رقابت‌های اروپایی و کسب جام کمک کند. آپوئل در حال حاضر در رتبه نخست جدول رده‌بندی قرار داشته و مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی محسوب می‌شود.



برش

می‌کند و ۱۰ بازی ملی و سابقه بازی در تیم‌های مترزا دارد. امین طلال ۲۷ ساله باشگاه‌های خود هستند و جذب آنها، هم با درخواست مالی و هم درخواست معاوضه با چند بازیکن مواجه شده و همین موضوع کار را برای جذب این نفرات سخت‌تر کرده است. درعین حال مدیران استقلال چند گزینه خارجی را به جواد نکونام پیشنهاد دادند و مدعی شدند آنها علاوه بر کیفیتی که دارند هزینه کمتری به نسبت قرارداد بازیکنان ایرانی خواهند داشت. نکونام اما، با بسته پیشنهادی مدیران استقلال مخالفت کرد. سال اسپانیا را دارد، بازیکنانی بودند که به نکونام توسط باشگاه معرفی شدند اما جواد آنها را نخواست.

داده که تاکنون بازیکنی از آنها جذب شده است. این بازیکنان تحت قرارداد باشگاه‌های خود هستند و جذب آنها، هم با درخواست مالی و هم درخواست معاوضه با چند بازیکن مواجه شده و همین موضوع کار را برای جذب این نفرات سخت‌تر کرده است. درعین حال مدیران استقلال چند گزینه خارجی را به جواد نکونام پیشنهاد دادند و مدعی شدند آنها علاوه بر کیفیتی که دارند هزینه کمتری به نسبت قرارداد بازیکنان ایرانی خواهند داشت. نکونام اما، با بسته پیشنهادی مدیران استقلال مخالفت کرد. سال اسپانیا را دارد، بازیکنانی بودند که به نکونام توسط باشگاه معرفی شدند اما جواد آنها را نخواست.